



**RABBIS FOR** רבנים למען  
**حَاخَامِيم من أجل** זכויות האדם  
**HUMAN RIGHTS** حقوق الإنسان

24/01/2022

דין בועדת חוק ומושפט

**טיפול באלימות מצד גורמים אלימים וטרוריסטים יהודים בשטחים**

ביום שישי האחרון היו אירועים קשים כנגד יהודים ופלסטינים-מצד יהודים שיצאו מהתנחלות בלתי חוקית- גבעת רונן. אירועים אלו הם ביטוי לתהליכים ותופעות המתרחשים מזה שנים, כאשר בשנה האחרונה אנו רואים החרפה ועלייה קשה במספרי האירועים.

**סקירת אירועי אלימות**

ביום שישי האחרון ירדו כעשרים רעולי פנים מההתנחלות הבלתי חוקית גבעת רונן-ותקפו פעילי של רבנים לזכויות אדם וקואליצית המסיק, אשר עסקו בשתילת עצי זית. התוקפים הכו בהם באלות, זרקו עליהם אבנים ופצעו כעשרה פעילות ופעילים, אחד מהם פלסטיני. מתוכם כמה פעילים נזקקו לטיפול רפואי בבית החולים, וחלקם עדיין בטיפול בשברים. בנוסף לכך הוצת ונשרף רכב של ישראלי.

אלימות של יהודים ביהודה ושומרון – אינם דבר חדש והם באסקלציה מזה שנים, כשעיקר האלימות הנה כלפי פלסטינאים וכוחות הביטחון, אם כי לא באופן בלעדי. לפני שנתיים הותקף ונפצע הרב משה יהודאי, בן 80 שיצא אף הוא עם רבנים לזכויות אדם למסיק. בתקופת המסיק האחרונה הותקפו פעילים שלנו פעמיים וחלקם נזקקו לטיפול רפואי. זוהי המתקפה השלישית תוך שלושה חודשים.

**חובת המדינה וכוחות הביטחון למול אירועי האלימות:**

חלה חובה משפטית על צה"ל לשמור על החוק והסדר ולהגן על תושבי המקום. הדבר מעוגן במשפט ההומיניטארי והבינלאומי וכן במשפט הפנימי, קביעת בית המשפט העליון בישראל ובצווים והנחיות יועמ"ש אי"ש. מבחינה יהודית ומוסרית – חלה על ישראל חובה להגן על מי שמצוי בשליטתה בבחינת קל וחומר לחובתה "ואהבת את הגר".

באירוע שהתרחש בשישי האחרון – לא נכחו חיילים, אולם באירועים קודמים, לרבות בהם הותקפו פעילי רבנים לזכויות אדם ופלסטינאי לא ראינו את הצבא פועל בנחישות בכדי להטמיע את ההוראות, ההנחיות, הנהלים והפקודות בקרב חייליו, ואף אינו פועל על מנת למצות את הדין עם חיילים שהפרו את חובתם שלא לעמוד מנגד.

**מניעת אלימות כפי שארעה השבוע- אפשרית** – אם כלל הגורמים יראו בכך מטרה ביטחונית וערכית - על כלל כוחות הביטחון לפעול באופן מתואם ונחוש בשלבי המניעה, בזמן ארוע ולחקירה ומיצוי הדין אחר מעשה. יש לראות את האירועים כטרור הן מבחינת האמצעים והמשאבים למיגורו והן ביחס לטיפול בנפגעים.

**אנו קוראים לחברי הכנסת לפעול להשלטת ריבונות ומשילות בכל אחד מהדרכים הבאות:**

1. מתן מענה לנפגעים שיוגדרו נפגעי פעולות איבה.



**RABBIS FOR** רבנים למען  
**حَاخَامِيمِ مِنْ أَجْلِ** זכויות האדם  
**HUMAN RIGHTS** حقوق الإنسان

2. להגדיר פעולות מסויימות (גם אם הן נעשות בידי יהודים) הקשורות בתקיפת אנשים על בסיס מניע לאומי פוליטי כטרור ואת העושים אותן - כמחבלים.
3. להפעיל את כוחות הבטחון-באופן מתכלל ויעיל תוך קביעת יעד של הפחתה משמעותית בפעילות האלימה, לרבות באמצעי סיכו של חקירות ומניעת יצירת תשתית וכל אמצעי חוקי אחר הדרוש מתוך ראיית רוחב וחומרת הבעיה.
4. חקירות שיביאו לכתבי אישום.
5. ראיית הקשר בין המאחזים הלא חוקיים, ואוזלת היד בפינויים והאלימות בשטח.